oculis furabatur horas, et quem sibi ad manducandum subripere poterat, diebus certis Benedicto panem ferebat. Ad eumdem vero specum a Romani cella iter non erat, quia excelsa desuper rupes eminebat; sed ex eadem rupe in longissimo fone religatum Romanus deponere panem consueverat; in qua^a etiam resti parvum tintinnabulum inseruit, ut ad sonum tintinnabuli vir Dei cognosceret quando sibi Romanus panem præberet, quem exiens^b acciperet. Sed antiquus hostis unius charitati invidens, et alterius refectio, cum quadam die submitti panem conspiceret, jactavit lapidem, et tintinnabulum fregit. Romanus tamen modis congruentibus^c ministrare non desistit. Cum vero jam Deus omnipotens et Romanum vellet a labore quiescere, et Benedicti vitam in exemplum hominibus demonstrare, ut posita supra candelabrum lucerna claresceret, quatenus omnibus qui in domo Dei sunt luceret, cuidam presbytero longius manenti, qui refectioem sibi in Paschali festivitate paraverat, per visum Dominus apparere dignatus est, dicens: Tu tibi delicias præparas, et servus meus illo in loco fame cruciatur. Qui protinus surrexit, atque in ipsa solemnitate Paschali cum alimentis quæ sibi paraverat, ad locum tetendit, et virum Dei per abrupta montium, per concava vallium, per defossa terrarum quæsivit, eumque latere in specu reperit. Cumque oratione facta, benedicentes Dominum omnipotentem consedisent, post dulcicia vitæ colloquia, is qui advenerat presbyter dixit: Surge, sumamus cibum, quia hodie Pascha est. Cui vir Dei respondit, dicens: Scio quia Pascha est, quia videre te merui. Longe quippe ab hominibus positus, quia die eodem Paschalis solemnitas esset ignorabat. Venerabilis autem presbyter rursus asseruit, dicens: Veraciter hodie Resurrectionis Dominicæ Paschalis dies est; abstinere tibi minimo congruit, quia et ego ad hoc missus sum, ut omnipotentis dona Dei pariter sumamus. Benedicentes igitur Dominum sumpserunt cibum. Expleta itaque refectioe et colloquio, ad ecclesiam presbyter recessit.

¹ Reg. περευθῆναι τὸν.

² Idem τόπῳ ἀπῆει.

³ Ita mss., al eulit καὶ συντροφήν.

⁴ Uterque eisd. ἀμφιάσας αὐτῷ καὶ τό.

⁵ Colb. addit ἀγιωτάτου.

⁶ Mss. εἰσοδος.

⁷ Reg. μικρὸν κώδωνα.

⁸ Idem ἀπαλύναι.

⁹ Εὐδόκησεν in duob mss. et paulo post φιλοθείου ἐκείνης.

¹⁰ Reg. τὸν δι' αὐτοῦ. Colb. τὴν δὲ αὐτοῦ.

D ¹¹ Sic mss. unica voce, cum in ed. legatur, ὑπὲρ ἄνω.

¹² Reg. ἐν ἐκείνῳ.

¹³ Idem, αὐτῇ τῇ ὥρᾳ καὶ ἑορτῇ τοῦ Πάσχα μεθ' ὧν παρ' ἑαυτῷ ἦν.

^a Becc. et secundus Aud., in quo etiam resti.

^b Secundus Carnot. primus Aud. Bigot. Lyr., quem accipiens ederet.